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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 11. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

477 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kathrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 477: 

”Vil ministeren, som opfølgning på SOU alm. del – svar på spørgsmål 255 vedr. 

Ankestyrelsens tilsyn og herunder ministerens henvisning til BOU alm. del – 

svar på spørgsmål 110 (folketingsåret 2023-24) oplyse, i hvor mange af de 

sager, Ankestyrelsen behandler, vælger de at rejse en tilsynssag? Er svaret 

forventelig 0 i 2022, 2023 og 2024?” 

 

Svar: 

Som svar på spørgsmålet henvises til mine besvarelser af SOU alm. del – svar 

på spørgsmål 255, 399 og 400, jf. bilag. 

 

I tillæg til mine tidligere besvarelser kan jeg efter bidrag fra Ankestyrelsen 

supplerende oplyse følgende: 

 

”Det fremgår af besvarelsen af SOU alm. del spm. 255 af 23. januar2025, at 

der i Ankestyrelsen pr. 1. januar 2025 er 33 årsværk, der arbejder med tilsyn 

med kommuner og regioner, fordelt på to tilsynskontorer. 

 

Ankestyrelsens tilsyn med kommuner og regioner har i en periode været 

ekstraordinært opnormeret. Ankestyrelsen har imidlertid, som et led i den 

løbende tilpasning af ressourcer på tværs af styrelsens sagsområder, besluttet 

at bruge færre ressourcer på tilsyn med kommuner og regioner og 

sammenlægge de to tilsynskontorer til ét tilsynskontor med virkning fra 1. maj 

2025.  

 

Tilsynet vil fortsat være prioriteret med ekstra ressourcer, men Ankestyrelsens 

økonomiske situation giver ikke længere mulighed for at tilføre ekstraordinære 

ressourcer til nedbringelsen af sagsbehandlingstiderne på tilsynsområdet i 

samme omfang som hidtil. 

 

Ankestyrelsen har valgt at prioritere klagesagerne på socialområdet, som – på 

grund af en øget sagstilgang generelt – i de senere år har været præget af 

lange og fortsat stigende sagsbehandlingstider.  

 

Ankestyrelsen forventer, at der pr. 1. maj 2025 er afsat ca. 25 årsværk til tilsyn 

med kommuner og regioner. 
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Ankestyrelsen vurderer, at tilsynet med kommuner og regioner på nuværende 

tidspunkt bruger 4-5 årsværk på det sociale område. Socialområdet vil fortsat 

have høj prioritet for det kommunale tilsyn – blandt andet som følge af aftalen 

om Børnene først fra 2021, hvor der blev tilført en årlig bevilling på 3 millioner 

kr. Det forventes derfor, at niveauet for tilsynet på det sociale område 

videreføres uændret i forhold til tidligere år.” 

 

Herudover kan det oplyses, at Ankestyrelsen siden de overtog det kommunale 

og regionale tilsyn og frem til 2023, har haft afsat ca. 19 årsværk til 

sagsområdet. I 2024 opnormerede Ankestyrelsen af egen drift området til 

omkring 30 årsværk bl.a. med det formål, at nedbringe andelen af ældre 

tilsynssager.  

   

Jeg skal afsluttende bemærke, at det er Indenrigs- og Sundhedsministeriet, der 

er overordnet tilsynsmyndighed med kommuner og regioner, hvorfor specifikke 

spørgsmål vedrørende dette område i Ankestyrelsen, bortset fra spørgsmål om 

styrelsens interne administration, bevillingsanvendelse mv., mest 

hensigtsmæssigt rettes hertil.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

Bilag:  

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 255 

Bilag 2: SOU alm. del – svar på spm. 399 

Bilag 3: SOU alm. del – svar på spm. 400  

 

 
 
 


